



پیام به دهمین همایش اتحاد جمهوری خواهان ایران



هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران

دوستان گرامی،

برگزاری دهمین همایش را به شما تبریک می‌گوئیم.

همایش شما در شرائطی برگزار می‌شود، که فضای جنگی در منطقه حاکم است، جنگ و کشتار دولت اسرائیل در غزه هم‌چنان بعد از یک سال ادامه دارد، دامنه‌ی آن به لبنان نیز کشیده شده‌است و متأسفانه جمهوری اسلامی با سیاست‌های ماجراجویانه و مغایر با منافع مردم ایران، پای کشور ما را هم به این درگیری‌ها کشانده و با تشدید تخاصم با اسرائیل و موشکیاران آن در حمایت از نیروهای شبه نظامی و نیابتی خود در منطقه، خطر درگیری مستقیم در تنش و جنگ را افزایش داده‌است. سران رژیم از یک سو، هزینه‌های این رویکرد خود را بر جامعه تحمیل نموده‌اند و از سوی دیگر با ایجاد فضای جنگی، حفقان و سرکوب در جامعه را تشدید می‌کنند. این رژیم نه فقط در منطقه، در سطح جهانی نیز هم‌چنان با انزوای کامل مواجه است. فشار تحریم‌های اقتصادی و عواقب سیاست خارجی تنش‌زای آن هم‌چنان بر دوش مردم سنگینی می‌کند.

همایش شما هم‌چنین در شرائطی برگزار می‌شود، که جامعه ما دومین سالگرد جنبش «زن، زندگی، آزادی» را پشت سر می‌گذارد و هم‌چنان در تب و تاب تحولاتی است که این جنبش در پی تحقق آن‌هاست. خواست این جنبش پایان دادن به حکومت تبعیض و بی‌حقوقی در جامعه و زندگی در آزادی و امنیت و برخورداری از حقوق اولیه‌ی انسانی است. حقوقی که جمهوری اسلامی طی ۴۵ سال گذشته آن‌ها را محو و پایمال نموده‌است. این جنبش اگر چه با سرکوب و خشونت مواجه است، اما تأثیرات ماندگاری را در تمامی عرصه‌ها برجای گذاشته و مثل آتشفشانی است که هم‌چنان زیر پای جمهوری اسلامی جاری است. آن چه که در کشور ما از شهریور ۱۴۰۱ به بعد و به دنبال جنبش انقلابی «زن،

زندگی، آزادی» رخ داده است، گسست کامل از فرهنگ ارتجاعی، عقب مانده و تحمیلی استبداد مذهبی است. گسستی که شکاف بین مردم و حکومت را به بیشترین حد خود رسانده است. امری که خود حکومت هم به آن معترف است و عقب نشینی زبانه‌ی خامنه‌ای از خالص‌سازی در انتخابات ریاست جمهوری اخیر برای مقابله با تحریم همه‌جانبه‌ی مردم یک نمونه از آن است. اما مردم کشور ما، امروز بیش از هر زمان دیگری بر ضرورت تحولات اساسی و تغییرات بنیادین در کشور تاکید دارد، خواهان پایان دادن به این رژیم و بنیان آینده‌ای دیگر هستند.

جمهوری اسلامی نه فقط راه‌حلی برای بحران‌های دامنگیر کشور ندارد، بلکه خود مانع هر تحولی است و بحران‌های دامنگیر جامعه در اساس حاصل سیاست‌های ویرانگر چهل و پنج سال گذشته‌ی آن است. جامعه‌ی ما امروز بیش از هر زمان دیگری، در پی یافتن راه حل‌هایی برای برون رفت از بحران‌ها و دشواری‌های موجود است. ترسیم چشم‌اندازها و تلاش برای گشودن راه چنین تغییراتی وظیفه‌ی تاخیرناپذیر همه‌ی نیروهای سیاسی است.

حزب ما همواره در جهت همگرایی، اتحاد و ائتلاف در بین نیروهای جمهوریخواه دموکرات و سکولار تلاش نموده و هدف ایجاد یک ثقل جمهوریخواهی در جنبش دموکراتیک مردم را، برای تاثیرگذاری در سپهر سیاسی کشور دنبال کرده است. تلاش مشترک ما در شکل دادن به «ائتلاف همگامی برای جمهوری سکولار دموکرات» در این راستا بوده و هست. «همگامی» تاکنون توانسته است طی همین مدتی که بنیان گذاشته شده است، در رابطه با رویدادهای کشورهای کشور فعالانه برآمد بیرونی داشته باشد؛ از مبارزه‌ی زنان و مردان کشورمان در شکستن سد سرکوب و لغو حجاب اجباری پشتیبانی نموده و در تحریم فعال انتخابات درونی رژیم نقش ایفا کرده و تلاش‌های خود را در سطوح مختلف گسترش دهد. از حق حیات و لغو اعدام دفاع کند. ما با ارج‌گذاری بر همکاری‌های تاکنونی، بر گسترش مناسبات با دیگر نیروهای جمهوریخواه و فراگیرتر نمودن اتحاد بین این نیروها تاکید داریم.

امیدواریم مباحث هم‌آیش دهم شما، در بیستمین سالگرد بنیانگذاری اتحاد جمهوریخواهان ایران، گامی دیگر در جهت گسترش همگرایی بیشتر در بین نیروهای جمهوریخواه و تقویت تلاش‌های مشترک باشد.

با آرزوی موفقیت برای دهمین هم‌آیش شما.

هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران

۱۳ مهر ۱۴۰۳ - ۴ اکتبر ۲۰۲۴

Source URL: <https://bepish.org/node/11353>